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Híre váram W
A várakozásnak valami személy

telen, közelebbről meg nem hatá
rozható csendes .apatiája terjeng a 
levegőben. A nagy konferenciák le
zajlottak, készek a kereskedelmi 
szerződések; a kereskedők, az üze
mek kalkulálnak, nagy üzletek sej
tése lóg a levegőben ; valami indu
lásfélét vár mindenki, iít ott hallani 
is, hogy a javulás mutatkozik már 
a gazdasági helyzetben, a nagy át
lagtömeg azonban mindebből alig 
érez, más egyebet, minthogy vala
minek történnie kell, s hogy valami 
változás készülőben is van.

Kétségtelen, hogy a nagy búza
termés — a búza alacsony ára el
lenére is — épen úgy érvényesíti 
majd kedvező hatását a gazdasági 
éleiben, mint a tavalyi nagy tengeri 
termés, de hogy ez egymagában 
nem lesz elegendő a gazdasági élet 
vérkeringésének gyökeres megindí
tásához, az is bizonyos.

Amire várunk, — s ami egyedül 
lesz alkalmas arra, hogy kedvező 
változást hozzon pangó gazdasági 
életünkbe, az semmi más nem lehel 
mint hitelellátásunk javítása.

A kormány 1500 részvénytársa- 
ság ügyvitelének hatósági íölülvizs- 
gálását rendelte el, ezen a réven 
módiában áll a hitelszervezel mű
ködését s a hiteléletet az egyetemes 
nemzeti érdekek szempontjából meg 

élni és egyben irányítani.
A cél világos: kiszabadítani ter

melésünket a mai szűkös és drága 
hitelellátás béklyóiból ; elősegíteni a 
belső tőkeképződést, lehetőve tenni 
a kispolgári elemek forgótőke gyűj
tését, A kereskedelem és ipar hi
telellátását is a maga sajátosságai
hoz mérten biztosítani kell.

Mindezeknek a célkitűzéseknek 
megközelítése lehetetlen azonban 
addig, amíg a régi terhek mozdu
latlan tömege nehezedik a gazdasá 
gi életre, annak a lökének a súlya, 
amely akkor is zedte a konjuktu- 
rális magas kamatokat, amikor az 
adós által kölcsönbe vett és mun
kába állított töke már nem tudta 
munkája révén a megfelelő hozadé- 
kot biztosítani s megtámadta az 
adós törzsvagyonát.

Ennek a tőkének, mely hosszú 
éveken át élvezte a maga konjunk
túra áldásait, áldozatokat is kell 
tudni hozni.

A kényszeregyezségi eljárás a 
kereskedőknél megosztotta a dekon
junktúra veszteségeit hitelező és 
adós között; itt könnyen ment a 
rendezés, mert az a töke, mely ke
reskedelmi üzletek révén gyümöl
csözött, mozgékonyabb, fürgébb, 
áldozatkészebb volt s igyekezeti 
újabb üzletek révén veszteségeit 
behozni.

Annál a tökénél azonban, mely 
tartózkodóbb volt s ingatlanfedezettel 
igyekezett magát biztosítani, nehe 
zebben megy a dolog ; de sem az 
ipar, sem a kereskedelem, sem a 
mezőgazdaság nem is óhajtja az 
ingatlanfedezettel biztosított tőkéket 
kényszeregyezségi eljárás alá vonni; 
megelégszik annyival, hogy a töke 
hozadékál arányosan apasszák min
den egyéb más foglalkozási ág, jö
vedelem csökkenéséhez mérten. Ha 
a kereskedő, ha az iparos, ha a 
szellemi foglalkozást űzök, ha a 
mezőgazdák alig tudják megkeresni 
korábbi jövedelmük egy harmadát, 
egy negyedét, nem látjuk be, mi 
akadálya lehet a kamatjövedelmek 
megfelelő apasztásának.

Attól a rémmesélöl nem tartunk, 
hogy hatósági beavatkozás megza
varná a tőkeképződést. Egészen bi
zonyosan megindulna a tőkeképző
dés rögtön, legfeljebb a tőkések 
személyében volna némi változás, 
afféle tőketelepitési akción esnénk 
keresztül.

Gyökeres és sürgős beavatkozást 
várunk tehát, mely meghagyja ugyan 
a lökét, de amely ha kell, ötven 
éves amortizációra tolja ki a régi 
terhek fizetési határidejét; az amor
tizációt pedig 3—4 százalékra szál
lítja le.

A betétesekkel szemben sem is
merünk különösebb méltánylandó 
szempontokat, mert azoknak is tudni 
kellett, hogy betétjeiket ingatlanra 
kiadott kölcsönökbe helyezték el a 
pénzintézetek s igy az ingallanho- 
zadékok csökkenésének rizikóját 
nekik is viselni keli.

A belét-kivét határidejének kor
látozása pénzügyi, technikai kérdés, 
mely a múltak tapasztalataihoz mér
ten rövidebb határidőhöz volna kö
tendő

Azt kérjük tehát, hogy az ingat- 
lantartozásokft sürgősen, gyökere
sen rendezzék, a hitelellátás drága

ságát megszüntessék s ezen utón a 
gazdasági egyedek létét és termelő
képességét biztosítsák mégpedig sür
gősen, most, amikor a jó termés 
gazdasági ereje alkalmas arra, hogy 
az uj gazdasági életnek lendületet 
adjon.

Szeged mint példa.
A vidéki kulturcentrumok fejlődé

sének gyönyörű példáját nyújtja 
most Szeged, amikor egy egész 
heti programmot állít össze a leg
magasabb kulturigényeket is kielé
gítő pontokból.

Mi nem akarjuk magunkat Sze
geddel összehasonlítani, de mégis 
büszkén állíthatjuk, hogy van olyan 
kultúrintézményünk, amilyennel Sze
ged sem rendelkezik s ez a Liszt 
Feienc-Kör, mely lehetővé tette a 
város polgársága számára, hogy 
világhíres művészek jelenjenek meg 
a bajai közönség elölt anélkül, hogy 
ez súlyosabb anyagi áldozatokat 
követelne a polgárságtól.

A nyaraló város gondolat fejlész- 
tése életbevágóan fontos kérdés 
Baja városára nézve s ennek a gon
dolatnak hatalmas segítő eszköze a

Dr. bonyhádi 
tolnamegyei

A tolnamegyei alispán vá
ratlan elhunyta folytán meg
ürült alispáni állás betöltésére 
megindult a kombináció. Há
rom jelölt neve is került for
galomba, azonban a Hagymássy 
Zoltán, tolnamegyei főispán 
által összehívott értekezleten, 
— melyen több mint százhat
van tolnamegyei törvényható
sági bizottsági tag jelent meg

Válasz a Független Magyarságnak.
Mi a vitát magunk részéről 

befejeztük, mert az örökös 
mellékvágányokra való terelés 
és a verkliszerü szólamok is
métlése a közönséget nem ér
dekelheti.

Mi a Bajából szószerint idéz
tük a felelős szerkesztő cik
két, melyet dr. Walko Lajos

Ezt kérjük, ezt várjuk; annál is 
inkább, mert ha az idei termést is 

' a régi tartozások magas kamatozású 
molochjába dobjuk bele — ennek 
kiszámíthatatlan gazdasági követ- 

i kezményei lehetnek !
Kétszer ad — aki rögtön ad !

| zenei kultúra, mely a rádió révén 
ma már igen elterjedt.

A nyári szezon végén az uj sze- 
! zon elején azok, akik szivükön vi

selik a város fejlődését, a fürdő
város gondolatot, vegyék ismét ke
zükbe a zenei kultúra további ápo- 

I lásának ügyét; a művészetnek, a 
zenének hatalmas ereje van, mely 
eltünteti a társadalmi, politikai, fe
lekezeti expanzív erőket s a maga
sabb kultúra transcendentalis lég
körében gyűjti össze a művészi él
ményekre fogékony lelkeket.

Szeged társadalma felekezeti és 
osztálykülönbség nélkül fogott össze, 
hogy a szegedi hetet megrendezze 
Szeged érdekében ; kövessük a 
példát s fejlesszük meglevő, európai 
hírnévre szert tett kultúrintézmé
nyünket a Liszt Ferenc-Kört.

Perczei Béla 
alispán lesz.
— olyan elementáris erővel 
nyilvánult meg a bizottság tag
jainak a szeretete dr. bony
hádi Perczei Béla, volt bajai 
és bácsmegyei főispán mellett, 
hogy a többi jelöltek önként 
visszaléptek s ma már végle
gesen eldöntöttnek tekinthető, 
hogy Tolna-megye alispánja 
dr. bonyhádi Perczei Béla 
lesz.

érdekében irt; Baja ugyanezen 
számában megjelent másik cik
kért Meskó Zoltán rágalmazás 
miatt feljelentést tett. A fele
lősséget a Független Magyar
ság felelős szerkesztője vállalta; 
ezen ügyben, melynek száma 
11808—923, vallotta dr. Fe- 
hérváry Dezső, azt amit múlt-
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kor irtunk s ugyanezen ügy a 
felelős szerkesztő által kiállí
tott sajnálkozó nyilatkozattal 
végződött.

Ezek tények.
Állításainkat fenntartjuk, va

lóságukról bárki meggyőződ
hetik.

A has teltsége, 
májtájéki fájdalmak, emésztési nehéz- 
ssgek, gyomor lélhurut és sárgaság 
a természetes „Ferenc József" ke
serüviz használata által megszüntet* 
hetök és az agy, a szem, tüdő vagy 
szív felé irányuló vérlódulások el 
lensulyozhalók. Gyomor- és bélspe
cialisták igazolják, hogy a 
Ferenc József vízzel, különösen az 
ülő életmód következtében jelent
kező bajoknál, nagyon kedvező 
eredményeket el.

A 70 éves 
Herczeg Ferenc.

A Színházi Elet most megjelent 
uj számában a 70 éves Herczeg 
Ferenc elmondja színes, gazdag és 
tartalmas életének eddigi minden 
nevezetességét és érdekességét. A 
cikket megható régi fényképek il
lusztrálják. Incze Sándor hetilapjá
nak uj számában Hatvani Lili ismét 
megkezdte a színház és film-aktu
alitásokról szóló beszámolójáj. Má 
ray Sándor a Szerelmes Párizs cí
men irt cikket. Bemutatja a lap a 
Pesten tartózkodó legszebb és leg
érdekesebb külföldi dámákat. A 
jósnők magjósolják, milyen színházi 
szezon lesz az idén. Szép Ernő egy 
hotelhallról ir, Kosztolányi Dezső 
irodalmi levelet ad. A Sport-rovat
ban a nemzetközi evezősverseny 
elevenedik meg pompás képekben. 
A szegedi szabadtéri előadásokkal 
is bőven és részletesen foglalkozik 
a Színházi Elet. Darabmellékletül 
pedig a nyári szezon legnagyobb 
sikerét a Tessék beszállni operett 
szövegét közli. Rengeteg érdekes 
cikken, riporton, novellán regényen, 
és gyönyörű képeken kívül 64 ol
dalas rádióvilághiradó, szenzációs 
kottamelléklet, 32 oldalas gyermek
újság és kézimunkaiv van még a 
Színházi Élet uj számában, amely
nek ára 60 fillér. Előfizetési dij 
negyedévre 6.50 pengő. Kiadóhiva
tal : Budapest VII. Erzsébet körút 7.

Tenniszverseny.
A Bajai Hajós Egylet három 

napos klubközi tenniszversenyt 
rendez e hó 8—9-én. A há
romnapos mérkőzésre a je
gyek elővételben már meg
válthatok az Uj Élet könyv
kereskedésében és a ciub por
tásánál. A három' napos mérr 
közésre a jegy ára 1 pengő. 
Az érdeklődök felkéretnek, 
hogy jegyeiket elővételben mi
előbb megváltani szíveskedje
nek, mert az elővételben el
kelt jegyekhez arányitva ké
szül el a tribün.

Reggel 6 órakor indul 
a vasárnapi filléres gyors Szegedre.

Lapunkból már értesült a 
közönség, hogy a valóban Eu- 
rópaszerte művészi esemény
számba menő szegedi ünnepi 
hét alkalmából a MÁV. veze
tősége vasárnap filléres gyor
sot indít városunkból Szeged
re. A gyors reggel 6 órakor

Baromfi-, gyümölcs-, bor- 
és mézkiállitás Baján.

Mint értesülünk, megbeszélések 
folynak oly irányban, hogy október 
hó 1 én és 2-án kizárólag Baja és 
vidéke részvételével baromfi, gyü
mölcs, bor és mézkiállitás rendez- 
tessék.

Indokolttá teszi a kiállítás rende
zését a tojáskivitel szempontjából 
újabban bevezetett azon rendszer, 
hogy a kivitelnél kikötik a tojás 
minimális súlyát s a baromfitenyész
tőknek alkalmazkodni kell a piac 
ezen kívánalmához.

A szőlősgazdák figyelmét pedig 
felkeltette a mai gyümölcspiac fel

Pár sző a mi rádiónkról.
Nem tudom, igazam van-e, Szer

kesztő ur, kinek hogyan tetszik a 
dolog, de szerénységemnek sokszor 
okoz fájdalmat a mai kedves, fel
becsülhetetlen nemzeti értéket jelen 
tő rádióállomásunk, jobban mondva 
hangleadónk túlzott előzékenysége 
a mostoha világ iránt s nem egy
szer bánt a zsúfolt idegenség a mű
sorban és a bemondásban. Sokan 
kifejezték már abbeli óhajukat, hogy 
a magyar rádió előadói és bemon 
dói, jól vigyázzanak a nyelv tiszta
ságára, szépségére és magyarossá
gára. Sajnos eddig nem sok válto
zást észlelhettünk, különösen az 
idegen szavak gyakori használatát 
illetőleg. Csakúgy hasogatja a fülem 
az a beszéd, amelyben lépten nyo
mon idegen szó hangzik, s amellett 

„Gerté“ légyirtóval 
tégy egy kísérletet 

Nem látsz otthonodban 
többé rovart, legyet 
1(4 kg. üveg fúvóval együtt 2'— pengő.

1
12 kg. üveg „ „ 3’50 pengő.

1 kg. üveg „ „ 6’— pengő.

Készíti: Gyarmati gyógyszertár. Baja.

indul és 11 óra 12 perckor 
fut be Szegedre, ahonnan éj
jel 23 óra 23 perckor indul 
vissza és fél 5 órakor már 
Baján vaneak az utasok. Je
lentkezni lehet szeptember 1- 
ig (pénteken délig) bezárólag 
a menetjegyirodában.

tűnő jelensége, hogy a budakör- 
nyéki őszibarack termelők valóság 
gal elárasztották Baját szebbnél- 
szebb őszi barackkal.

Felhívjuk baromfi és szőlősgazda, 
valamint méhészegylet tagjait, hogy 
a kiállításra megfelelő anyaggal ké
szüljenek.

A megbeszélések folynak, az ér- 
geklődők forduljanak Nagy Lajoshoz, 
a baromfitenyésztők egyesülete ügy 

i vezető elnökéhez.
| Az október 1 én délután a Bajai 
. szőlősgazda egyesület is megtartja 
I tisztújító közgyűlését.

a hanghordozás is sokszor lélek- 
melegség nélkül hat. Pedig bizony 
bizony a magyar élet és nemzeti 
szellem hangtornyába erős öntuda- 
tosságn és lángoló fajszeretetü pa
pok es papnők kellenek, akik a 
szó szárnyán lelkűket röpítik s szi
vük tüzéből hintik a gyújtó szikrát.

Óriási jelentősége van ennek. 
Köröttünk vad önszeretet s vak 
gyűlölet béklyózza a magyar nyelvet, 
fittyet hánynak jogra és kötelezett
ségre, s a mohó rablással bekebe
lezett négy milliónyi magyar vérünk 
némaságra kényszerül.

Néhanapján Kassáról és Pozsony
ból még hallhatunk magyar előadást, 
igaz, hogy cenzorszaga volt, úgy 
látszik azonban, hogy a csehek ki
tünően értik az erdöirtás mellett a 

magyarok irtását is, történjék aa 
népszámlálás, iskolafenntartás, vagy 
rádióelőadás keretében.

Kincses Kolozsvár néma ... A 
déli csonkon „Gajda" szól... Tel
jesen magunkra maradtunk. Buda 
pest ma a világ magyarságának 
egyetlen élő és éltető lelke. Egyet
len magyar szív melynek dobogá
sára tizenkét és fél millió magyar 
lélegzetvisszafojtva, szent áhítattal 
figyel.

Ezt a mi Rádiónk is tudja, érzi, 
halija, amire a megható rádióüze- 
netekböl következtethetünk. Éppen 
ez okból szükséges, — mert az árva 
magyar lelkek könnyesen, vágyteli 
szívvel éhesek a magyar szóra és 
szomjuhozzák a magyar szellemet 
— hogy a mi hangállomásunk, izzig- 
vérig, az eddiginél még fokozottabb 
mértékben, mindenkor és minden
ben, — kivéve a kiemelkedő mű
vészetétől (zene, ének, külföldi köz
vetítés) — különösen szellemében 
és nyelvében színtiszta magyarságu 
legyen.

Hányszor fáj és bosszant, hogy 
hosszú műsoron keresztül alig hall 
az ember magyar szót Budapestről; 
pl. a gramafon idegen nyelven har
sog, az operaénekesek idegen nyel
ven énekelnek (bécsi dalok, áriák 
slb ), a zene sem hazai s a bemon
dó egyre-u ásra udvarol a világnak 

i háromnyelvű bejeleetéseivel. S ha vé
gigfutok a világűrben, sehol sehol 
egy árva magyar hang 1 Zug, zeng, 
ordít a sok állomás, csak nekünk 
magyaroknak nem dalol senki és 
nem mesél senki. Bennünket nem 
biztat, vidít, erősít senki; a zűrza
varos zajban csak a mi lelkünket 
üli meg, — az elhagyatottság nyo
masztó, gyötrő halotti csendje.

Szerkesztő ur! Én nem bírálatot 
mondok, csak szabadon engedem 
a kínzó érzést, ami ilyenkor ott 
belül szaggat s ami bizonyára Ugyan
úgy vérzi a tes vérmagyarokat Ud
varhelyen is, Nyitrán, Újvidéken is.

Tudom, hogy nehéz a helyzetünk, 
szegények vagyun; színvonalas és a 
szomszédoké mellett aránytalan gaz
dagságú műveltségűnk és művésze
tünk nem győzi száz százalékig a 
feladatot, de ami módunkban áll s 
amit meg kell lennünk (helyes és 
szabatos, szinmagyar nyelv és min
dig buzdító lélek), azt tegyük meg 
s aki ott áll, vagy odaáll a hang
szóró elé, az öntudatos magyar lei
kével úgy végezze hivatását, ahogy 
azt egy nemzet felkent szóvivője s 
igehirdetője végezni hivatott.

Mi nem ragaszkodunk Budapest
hez. Ott van a kincses, dustalaju 
magyar vidék: Szeged, Debrecen, 
Pécs, Győr, Kecskemét, Szombat
hely satöbbi magyar város és falu, 
ahonnan a gyöngyöket bokrétába 
kölözgetik. Tudós, művész, ének
kar, zenekar s értékes népi szerep
lők akadnak mindenütt. Minden ka
lárist, bokrétát, gyöngyszemet, ami 
szép, eredeli értékünk, állítsuk né
pünk és a világ elé. Hadd legyen 
édességünk és gyönyörűségünk a 
magyar lelki szépség s a világ a 
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magyarságunk remekeiért és életé
ért becsüljön és szeressen meg ben
nünket.

S a többnyelvű bemondásnak is 
csak akkor van igazán értelme és 
értéke, amikor a magyar szellem 
fényességét, fajtánk ékköveit, né
pünk lelkének hamvas szépségét 
akarjuk a világ elé tárni.

így gondolom. S ne essék seki- 
nek rosszul — de hittel hiszem, 
hogy jól gondolom — s hogy nem 
zelem szent ügyét szolgálom e gon
dolattal Birínyi József.

Tisztítják Törökorszá
got a banditáktól.

(Saját tudósítónktól)
A török rendőrség még e 

hónap első napjaiban elhatá
rozta, hogy az országban már 
nagyon elharapódzott bandita
világnak véget vet.

Augusztus 20-ig mintegy 35 
török „Rózsa Sándort" fogtak 
el a török csendőrök Anato- 
liában és Erzerum környékén. 
Mindegyiknek embervér szá
rad a kezén. Autókat, gazda
ságokat, sőt falvakat is meg
támadtak ezek a renegátok és 
a legkisebb ellenállásra taband- 
zsát (revolver) vagy handszárt 
használtak. A csendőrség is 
csak nagy emberáldozatok 
árán tudta elfogni az elvete
mült utonállókat, akik ma az 
erzerumí fogház lakói.

Az őrzésükre kirendelt két 
század csendőrt megerősítik, 
— mert félő, hogy a rablók 
társai megrohamozzák a vá
ros börtönét.

HÍREK.
— Vági István főiskolai tanár f. 

hó 31-én este fél 9 órakor a front
harcosok Haynald-utcai helyiségében 
folytatja megkezdett előadás-soro
zatát a világháború előzményeiről. 
Vendégeket szívesen lát az Elnök
ség.

Milliós oltárképeket loptak 
a bajmóci várból. A csehszlovák 
hatóságok rádiómegkeresést intéztek 
a budapesti főkapitánysághoz, mely 
ben közük, hogy a néhai gróf 
Pálffy János-féle híres bajmóci vár
ból többmillió csehkorona értékű 
Giotto oltárképeket loptak el. A 
cseh hatóságok a képek pontos le
írását megküldötték s ennek alap
ján a budapesti rendőrség a nyo 
mozást megindította.

— Akinek a gyomra fáj, bél- 
müködése megrekedt, mája meg
nagyobbodott, étvágya nincs, emész
tése elgyengül, nyelve fehéressárga, 
annak naponta egy pohár természe
tes „Ferenc József* keserűviz rend 
behozza az emésztéséi és jó közér
zetet teremt.

— Kiutasítja Franciaország a 
külföldi, köztük a magyar munká
sokat.

— Sziz frankot küldött a fran
cia köztársasági elnök az őt elgá 
zoló és tőle bocsánatot kérő kerék
párosnak.

— Fejbelötte magát a kecskeméti 
OTI. ügyvezető igazgatója, Vámbéri 
Pál dr., akit életveszélyes állapot 
bán szállították a kórházba, Az Író
asztalán 13 búcsúlevelet talállak.

— Vonat elé vetette magát egy 
Kiskunfélegyházái gazda és fele
sége. Tegnap reggel a Nyugati 
pályaudvarra befutó szegedi sze
mélyvonat egyik kocsiján véres hus- 
darabokat találtak. Megállapították, 
hogy Kiskunfélegyházán Csábi La
jos földműves és felesége feküdt a 
vonat elé öngyilkossági szándék
kal.

— A jelZÓOSZlop Keszthely kö
zelében lesodorta a mozdonyról 
Pollák Imre fűtőt.

— Ájultra rúgta a kórházba szál
lítás közben az őt kisérő rendőrt 
Zoltán István budapesti napszámos.

— Török pénzarisztokrata bör
tönben. Diyamandí effeudit a török 
citromkirályt a legmagasabb fokú 
bíróság 2 év és 6 hónapi fogházra 
Ítélte ópium csempészés miatt.

— Öregedő egyéneknél, ha az 
erek meszesednek,

„lgmándi**-val segíthetnek s 
évekkel tovább élhetnek.

— Törökország tSbk klBIdSiStt 
német tanárt hivott meg. (Saját 
tudósítónktól.) Németországból ki 
utasított zsidó tanárok közül sokan 
török iskoláknál és főiskoláknál he- 

| lyezkednek el.
— Lopás. Fischer Mátyás Baja, 

kültelek 165 sz. alatti lakás felje
lentést tett a rendőrségen, mert f 
hó 27 röl 20-ra virradó éjjel a ne
vezett tanya udvaráról ismeretlen 
tettes kapáló ekéjét ellopta.

Felhívás. Baja város testneve
lési vezetősége felhívja a leventekö
teles ifjakat, hogy a leventefoglal
kozás f. évi szeptember hó 3 án 
kezdődik, melyen pontosan megje
lenni tartoznak. Egyben felhívja a 
leventeköteles ifjak munkaadóit, 
hassanak oda, hogy alkalmazásban 

i álló leventeköteles ifjak a foglalko- 
' zásokon pontosan megjelenjenek, 
■ mert elmaradás esetén az ügyet a 
' legszigorúbban fogja elbírálni és úgy 
í az igazolatlan távollevők, mint mun- 
! kaadójuk ellen a testnevelési tör- 
' vény III. fejezet 26. § a szerint fog 
' eljárni.

— CyáROZáS után édes a pihenés

Füredi Sándor oki. vegyészmér 
nők cyánozó vállalata. Baja, 
Czirfusz Ferenc-utca 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs
gálat díjtalan!

30-án és 31-én, szerdán és ^törtökön

Maurice Lebiattc 
ragyogó bűnügyi regé
nye németül a filmen:

Arzén Lspin
Egy kalandor története 
14 felv. Főszerepben:

John Barrymore, Lioneí Barrymeore, 
Karén Morley. Rendew: Jack Conway.

Rendkívül szellemes és 
ötletes vígjáték stílusú 
kalandfilm! Kiegészítés:

BURLESZK HhuDÓSt BURLESZK

Csak tizenhat éven fejjek részére!

— Aki friss és egészséges 
akar lenni és nem akarja, hogy 
kemény legyen a széke, foly on 
fájjon a feje és bőre tele legyen 
mindenféle pattanással, az igyék 
hetenként egyszer kétszer reggelizés 
elölt egy pohár természetes 
„Ferenc József" keserű vizet.

M 0 Z 8.
Tegnap a közönség nagy tetszés 

nyilvánítása mellett mutatta be 
Uránia filmszínház Maurice Leblanc 
nagyszerű bűnügyi regényét, „Ar
zén Lupin“-t. John Barrymore a 
szélhámos betörő — királ", Lionel 
Barrymore pedig a detektív felügye 
lő szerepét örökítette remekbe. Ma 
megismétlik a film előadását. Kul 
túr film, burleszk és híradó egészí
tik hí a mindvégig élvezetes, nagy
szerű műsort.

l.aptulajdoqos :
br.KNÉZV LEHEL

1500 lóerőig,
bármilyen gyártmányú Diesel, 
benzin vagy gázmotorhoz 
gépészi v. szerelői alkalma
zási keres. — Oaubner, Baja, 

Erzsébet királyné-u. 112|d.

Vendéglősök
é$ borkimérők figyelmébe
Príma uraságibor kaphatómat 

ötven litertől 
kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb napi 
áron reggel 8—12-ig, délután 2—6-ig a Prová- 
lián Zádor-féle házban. Árpád-utca 3. (Pincében) 

Lichtenttádter (Ligeti) Ede borkereskedő
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Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

8 é'i gyakorlattal bíró 

könyvelönő 
állást keres pénitárnolci esetleg 

ügyvédi Irodába is.

ALKALMI VÉTEL
VAGY CSEREI!

A vaskuti utón, közel a vá
roshoz, 44.G00 négyszögöl 
jóminöségS tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

iges okién 
eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott autó és egy könnyű 
Körber-féle csukott kOCSI 
(határ) eladó.

Cím a kiadóban!

APRÍTOTT 
akácfa 

100 kg, 3*20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5’80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 

„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon- 
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

örök áron eladó: 
Bácsmegyében 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házak 

Baranyamegyében 
ion kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető.

Tolnamegyében holdas, 
sKifék'vésü, fekete homok (humus). príma 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

|30 i>at. hold príma fekete talajú tanyas 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestmegyében lX 
ut mellett, a várostól 8 km.-nyire egy tag
ban. megfelelő gazdasági épületekkel és 
cse lédlakásokkai.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyire. a 
vasútállomástól 1 km.-nyire. falutól 6 
km-nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 9Ó kát. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát- hold príma 
kaszáló, 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tolnamegyében
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57-000 pengő Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17 000 pengő 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Meskó Illés
44274 1932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyezel! 
ingatlanok forgalmát közvetíts 
irodája. Baja. Mátyás király-tár 
10. szám.

Palotabozsokon '^7 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villany világitágilással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetőséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOS őítabó Árpáin 8.

& Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

ha érdeklődik

Kertvárosi Epitési Vállalatnál
SCHWflRíZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY

Baja, Budapesti-ut.

Bakanek *■ Goldberger
könyvnyomdája

Baja, íerenciek-tere 2. szám.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

augusztus 28 tói szeptember 4-ig

LOVASSY ŰDÜM 
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

gyógyszertára.

Szent Antal utcában
2 d<b xznba-l.onyhá’i lakás 

kiadó. Éideklödni Áipád-u. 7. alatt 
lehel.
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